cunditate imortalitati in amaritv  
 dñiē et horrore mortis. Misā mutatio  
 de qnto bono in qntum malū. Gra  
 ue dāpnū. grauis dolor. graue ro  
 tum. S; heu me miserū unū. de  
 aliis miseris filiis eue. elongatis  
 a deo. quid incepi. ut quid feci. Q  
 tendebā quo deueni. Ad qd aspi  
 rabā. in quib' suspicio. Quesui bo  
 na. ecce turbatio. Tendebā indeū.  
 et offendī īme ipm. Regem quere  
 bam insecreto meo. et bulacionem  
 et dolorem iueni inūtus meis.  
 Volebā redire agaudio m̄ti mee.  
 et cogor rugire agemitu cordis mei.  
 Sperabat leticia. et ecce unde den  
 sent' suspicio. Vōtu dñe usqueq;  
 Usqueq; dñe obliuiscis nos. Usque  
 quo autis faciem tuā anobis. Quā  
 do respiciē. et eraudiē nos. Quā  
 do illuminabi' oculos n̄ros. et op  
 tendes nobis faciē tuam. Quan  
 do restitues te nobis. Respicere do  
 mine illumina nos. eraudi. ostē  
 de nobis te ipm. Restitue te nob  
 ut bene sit nobis. sine q tam mai  
 le ē nobis. Misere labore' nostros  
 et conat' ad te. qui nichil ualem'  
 sine te. Inuitas nos. adiuua nos.  
 Obsecro dñe ne desperē suspic  
 do. S; respire sperando. Obsecro do

nime amaricatu; et meū sua de  
solatione. indulca illd tua q̄ solacōe.  
Obsecro dñe esuriens incepi querē  
te. ne desinā ieiun⁹ de te. famelic⁹  
accessi. ne recedā in past⁹. Pauper  
ueni ad diuitē. mis⁹ ad misericordē  
ne recedam uacuu; ⁊ q̄ceptus. ⁊ si  
anteq̄m comedo suspiro. da uel  
post suspiria qđ comedā. Dñe in  
curuat⁹ non possum n̄ deorsum  
aspicē. erige me ut possum surſu  
intendere. Iniquitates mee super  
ḡle sūt cap⁹ meū. obuolūt me. ⁊  
sic onus ḡue gruiant me. Euolue  
me oro. ne urgeat pute⁹ earū os  
suū sup me. Liceat m̄ suspicē luce  
tuam ul⁹ delonge. ul⁹ de pfundo. Do  
ce me querē te. ⁊ ostende te querē  
ti. qđ nec querē possum te. nisi tu  
cloreas. n̄ inuenire n̄ te ostendas.  
Querā te desiderando. desiderem  
querēdo. inueniā amando. amē  
inueniendo. fateor dñe ⁊ graciaſ  
ago. qđa creasti ī me hanc imagi  
nem tuā. ut tui memor. te cogitē  
te amem. S; sic ē abolita attīone  
uicioꝝ. sic ē obfuscata sumo pecca  
torum. ut nō possit facē id ad qđ  
facta ē. nisi tu renoues ⁊ reforme  
eam. Non tempto dñe penetre  
altitudinē tuam. qđa nullatenus

illi q̄paro intellectum meū. Deside  
ro aliquaten⁹ intelligere ueritatē  
tuā. quam cred⁹ ⁊ amat eō meū.  
Hęc enim q̄ro intelligē ut credā.  
S; credo ut intelligam. Nam ⁊ hoc  
credo. qđa n̄li credidero nō intelli  
gam. Ergo dñe qui das fidei intel  
lectum. da m̄ ut quantū scis ex  
pedire intelligam. qđa es sicut cre  
dimus. ⁊ hoc es qđ credim⁹. ⁊ quia  
credim⁹ te esse aliquid quo nich  
il maius excogitari potest. In ḡn  
est / aliqua talis natura. qđa chrit  
⁊ insipien⁹ in corde suo nō est d̄s.  
S; certe idem ipse insipiens. cū au  
dit hoc ipsū ⁊ qđ dico aliquid  
esse q̄mar⁹. nichil cogitari po  
test. intelligit qđ audit. ⁊ quod  
intelligit intellectu eius ⁊. eciam  
si nō intelligat illud ē. Nam cum  
pictor cogitat q̄ facturus ē. habet  
quidem intellectu s; nōdū in  
telligit esse qđ nondū fecit. Cum  
uero iam pinxit. ⁊ habet intellectu  
⁊ intelligit ē quod iam fecit.  
Conuincit ergo ecia insipiens. ē  
ul⁹ intellectu aliqd quo ni  
maius cogitari potest. quia hoc ē  
audit intelligit. ⁊ quidqd intelligi  
tur intellectu ē. Q̄ certe id quo  
magis cogitari neqd. nō potest ē

in solo intellectu. Si enī in solo intellectu ē potest excogitari ēē  
in re qđ maius ē. Si ḡ id qđ maius cogitari nō potest in solo intellectu ē. id ipsum q̄ maius cogitari nō potest. ē quo mai⁹ cogitari potest. S; certe hoc esse n̄ potest. Exsistit ḡ pseudobio aliqd quo mai⁹ cogitari nō ualeret. et in intellectu & in re. Qđ utiq̄ sic uere ē ut nec excogitari possit n̄ ēē. Nam cogitari potest esse aliqd. qđ n̄ possit cogitari nō esse. quod mai⁹; qđ qđ non ēē cogitari potest. Quia re si qđ maius neqd cogitari. potest cogitari nō esse id ipm quo mai⁹ cogitari neqd. non ē id quo mai⁹ cogitari neqd. qđ quenam n̄ potest. Sic ḡ uere ē aliqd q̄ maius cogitari nō potest. ut nec cogitari possit nō esse. N̄ hoc estū dñe d̄s nr̄. Sic ḡ uere es dñe d̄s nr̄. ut nec cogitari possit non ēē. Imito. Si. n̄ aliqua mēs posset cogitare aliqd meli⁹ te. ascendēt creatura super creatorē. & iudicaret de creatore. qđ ualde absurdum ē. Et quidē quicqd ē preter te solū. potest cogitari non ēē. Sol⁹ igit̄ uerissime omnū. & ideo maxime omnū habes ēē. quia quicqd aliud ē. nō

sic uere ē. ridecirco min⁹ habet ēē. Cur itaq̄ dicit insipies in corde suo non est d̄s. cūntam impnptu sit rationabili n̄ti maxime omniū esse. Cur. n̄si quia stult⁹ & insipies. Verum quom̄ dix̄ in corde qđ cogitare n̄ potuit. aut quom̄ cogitare n̄ potuit qđ dicit in corde. cū idem sit dicere in corde & cogitare. Qđ si uere immo quia uere & cogitauit. quia dicit in corde. et non dicit in corde. qđa cogitare n̄ potuit. n̄ uno tantum in dicit in corde aliquid ul̄ cogitat̄. Alt̄ enī cogitatur res cū uor eam ligans cogitatur. alt̄ cum id ipm qđ res ē intellegitur. Illo utiq̄ n̄ potest cogitari d̄s non esse. isto uero minime. Null⁹ quippe intelligens id quid ē deus. potest cogitare d̄s non ē. licet hec uba dicat in corde. aut si ne ulla. aut aliq̄ significatione. d̄s enim ē. id quo mai⁹ cogitari non potest. Quod qđ bene intelligit. utiq̄ intelligit id ipsū sic ēē. ut nec cogitari queat non esse. Qui ḡ intellegit sic ēē deum. nequid enī non ēē cogitare. Gracias t̄ bone dñe. grās tibi. quia qđ prūi credi te donante. iam sic intelligo te illuminante. ut sicut esse

nolum credere. non possum non intelligere.  
Quid ergo est deus meus? Quo nichil  
mai' ualeat cogitari. Sed quid est nisi  
quod summum omnium sol' existet? per  
se ipsum omnia alia fecerunt ex nichilo.  
Quicquid enim hoc non est. minime eo  
est quo nichil mai' cogitari possit.  
Sed hoc de te cogitari non potest. Quod  
ergo bonum deest summo bono. per quod  
est omne bonum. Tunc itaque iustus.  
uerax beatus. et quicquid est melius esse.  
quam non esse. Hoc namque est esse in  
tum quam non itum. beatum.  
quoniam non beatum. Verum cum melius  
sit esse sensibilem. omnipotentem.  
misericordem. quam non esse. quoniam es  
sensibilis. si non es corpus. aut omni  
potentia. si omnia non potes. aut  
misericors simul et impassibili. Nam  
si sola corporea sunt sensibilia. quoniam  
sensus circa corporeum et incorporeum sunt.  
quoniam es sensibilis et non sis corpus.  
sed solum spiritus qui corpore me  
lior est. Sed sentire si non nisi cognoscere.  
aut sensus nisi ad agnoscen-  
dum est. qui enim sentit agnoscit  
sed etiam sensuum proprietatem. ut  
per uisum colores. per gustum saporem.  
non inuenientur dicuntur aliqui modo  
sentire. quod aliqui modo agnoscitur.  
Ergo dominus quoniam non sis corpus

uerē tam eo modo sūme sensiblēs es: quo sūme omnia cognoscēs. n̄ quo animal corporeo sensu cognoscit. S; et omnipotēs quom̄ es. si omnia nō potes. Aut si nō potes corrūpi. nec mentiri. n̄ facere uerū falso ēē. aut qd̄ fēm est. non ēē factum. et plura similit. quom̄ potes omnia. An hec posse non ē potentia. s; impotēcia. Nam qui hec potest qd̄ sibi n̄ expedit. et qd̄ non debet potest. Que quantum magis potest tantum magis adūsitas et pūlisitas possūt in illis. et ipse min' cont̄ illos. Q' ḡ sic potest. nō potēcia facit. s; impotēcia. Non n̄ dicit̄ id posse q̄a ipse possit. s; quia sua impotēcia fac illud in se posse. siue alio genere loquendi. sic multa impē dicunt̄. ut cū ponim' esse p̄ non esse. aut facē p̄ eo quod nō est facere. aut p̄ nichil facē. Nam sepe dicim' ei q̄ rem aliquā esse negā. sic ē quem admodū dicas ēē. cū magis p̄ prie uideat̄ dici. sic non ē quē admodū dicas nō esse. H̄c dicim' ille sedet sicut fac̄ iste. aut iste q̄esat sic facit ille. cū sedere sit quiddā nō facē. et quiescē sit nichil facē. Sic itaq; cum qd̄ dī

potentiam habere faciendi. aut  
 paciendi qd s non exped. aut qd  
 non debet. impotencia intelligit  
 p potenciam. qd quo pl habet hanc  
 potenciam eo adusitas et perusitas  
 nullū sūt potenciores. et ille cont  
 eas impotencior. Ergo dñe deus ue  
 rus es omnipotēs. qd nichil potes  
 p impotenciā. et nichil potes contra  
 te. Sed musicors simil et impassibilis  
 quom es. Nam si es impassibilis  
 n compatevis. si nō opateris. nō s  
 t miserū cor ex opassione miseri  
 qd ē esse misericordem. aut si nō es  
 musicors. unde miserī ē tanta cō  
 solacio. Quom ergo es. et non ē mi  
 sericors dñe. nisi quia es musicors  
 secundum nos. et nō secundum te. Es  
 quippe secundum nostrū sensum. et nō  
 es secundum tuum. Et enim tu cum re  
 spicias nos miseris sentim' nō mi  
 seridis effectū. tu non senti affectum.  
 et musicors es g quia misé  
 ro saluas. et peccorib; tuus parci.  
 et musicors non es. qd nulla con  
 passione miserie afficeris. Verū  
 malis quom parcis. si es tot' iust.  
 et summe iust. Quom. n. tot' et sum  
 me iust facit aliqd non iustū.  
 Aut que iusticia ē merenti mor  
 tem etiam. dare uitam etiam.

Vn g bone ds. bone bonis et malis.  
 unde et saluare potes malos. si hoc nū  
 ē iustū. et non facis aliqd non iustū.  
 An qd bonitas tua ē inaccessibilis  
 et latet in luce inaccessibili quam  
 inhabitas. Here in altissimo et sec  
 tissimo bonitatis tue latet fons.  
 unde manat flum' misericordie tue.  
 Nam ē totus et summe iustūs tam  
 idcirco etiā malis benign' es. qd  
 totus et summe bon' es. Minus nā  
 qd bon' si nulli malo esses benign  
 nus. Melior; et enim qd bonus et ma  
 lis bon' est. qm qui bonus tantū  
 bonus ē. et melior ē qui malis et  
 pumiendo et parcendo bonus est.  
 quā qd pumiendo tantū. Ideo g mi  
 sicors es. quia tot' et summe bon'  
 es. Et cum forsitan uideat cur bo  
 ni bona et malis mala t'buā. illud  
 certe penit' et mirandū cur tu  
 tot' iustus et nulli egens malis  
 et reis tua bona t'buā. O altitudo  
 bonitatis tue ds. Et uidet unde  
 sis musicors. et non piuidet. Cer  
 nit unū flumen. et nō pspicitur  
 fons unde nascit. Nam et de ple  
 nitudine bonitatis. qd pecca  
 torib; tuus pi' es. et in altitudine  
 bonitatis latet. qua ratione hoc  
 ē. Et enī licet bonus bona mali'

mala erbonitate retibus. racio ta-  
men itacie hoc postulare uidet. Enī  
uero malis bona tbus. sic quia sum  
me bonus hoc facē uoluit. ita mi-  
rum ē. cur sūme iust? hoc uelle po-  
tuit. O quā de opulenta dulcedine  
7 dulei opulentia omnia nob̄ pflu-  
is. O iniūtias bonitatis dī. quo af-  
fectu amanda es peccorib. Justos  
enī salua iusticia comitante. istos  
ū libas iusticia dāpnante. Illo me-  
ritis adiuuantib. istos meritū re-  
pugnantib. Illo bona q̄ dedilīg  
noscendo. istos mala que odilīg  
noscēdo. Quid mensa bonitā. q̄ sic o-  
uem intellectū greedis. ueniat su-  
p̄ me misēdia tua. illa q̄ de tanta  
opulentia tuī p̄ced. Influat in me  
q̄ pfluat de te. Pare p̄ clemēiam. ne  
uilescari per iusticiā. Nam 7ū diffi-  
cile sit intelligē quom̄ misēdia tua  
nō absit iusticia tua. necessariū;  
tamen crede quia nequaq̄ adūsi-  
tur iusticie. qd̄ erundat erbonita-  
te. q̄ nulla ē sine itacia. uero  
excedat iusticie. Nempe sic misēcor  
es quia sūme bon. 7 sūme bonū n̄  
es. n̄ quia es sūme iust. Quare id  
arco es misēcor. quia sūme ius-  
tus es. Aduiva ḡ me iuste 7 misē-  
cors deū. cui' lueem quero. ad

iuua me ut intelligam qd̄ dico.  
Here ḡ dī misēcor es. quia iust?  
Ergo ne misēcordia tua nascitur  
ex iusticia tua. Ergo ne parei ma-  
lis ex iusticia. Sisic ē dñe. si sic;  
cloce me quom̄ ē. An quia iustū  
ē te sic ee bonum. ut neq̄as in-  
telligi melior. 7 sic potent̄ opera-  
ri ut nō possis cogitari potenc̄?  
Quid enī hoc iust?  
hoc utiq; nō  
fieret si eses bonus tantū retr̄  
buendo. 7 non parendo. et si face-  
res de non boni tantū bono. et  
non ecclā de malis. hoc itaq; in  
iustum ē ut parcas mali. 7 ut  
facias bonos de malis. Deniq; qd̄  
non iustum sit non debet fieri.  
7 qd̄ non debet fieri iuste sit.  
Si ergo iuste malis misēris. nō  
debes misēri. 7 si non debes misē-  
ri. inīte misereris. Qd̄ si nefas ē  
dicere. fas est credē te iuste malis  
misēri. S; 7 iustum; ut malo p̄  
mas. Quid namq; iust?  
quam ut  
boni bona. 7 mali recipiant mali.  
Quom̄ ḡ iustum ē. Ut malo p̄m  
as. ee iustum ē ut mali parā.  
An alio m̄ iuste p̄mis malos. et a-  
lio m̄ iuste pareis mali. Cum em̄  
p̄mis malos iustum ē. qd̄ illo  
mitis quenit. cum ū parei mali

iustum ē. non q̄ illoꝝ mītis que  
 nt. s; quia bonitati tue condeces  
 ē. Nam parcendo malis ita iustū  
 es sedm te. et non sedm nos. sic mi  
 scors es sedm nos. et non sedm te.  
 Qm̄ saluando nos quos iuste p̄  
 deres. sic misicors es. non q̄ tu se  
 cias affectū. s; q̄ nos sentim̄ effec  
 hum. ita iust̄ es. nō q̄ nobis red  
 das debitū. s; q̄ facis qd̄ clecer te  
 sume bonū. Sic itaq; sine repug  
 nantia iuste puni. et iuste parci.  
 S; nūqd̄ eciam non ē iustū sedm  
 te dñe. ut malos punia. Iustū  
 quippe ē sic te ēē iustum. ut ius  
 tor neqas cogitari. Quod neqqm̄  
 es. sitantū boni bona. et malis  
 mala reddes. Justior. n. ē qui et bo  
 nis et malis boni. qm̄ qui boni  
 tantū mita retinuit. Justū ḡ est  
 sedm te iuste et benignus. et cū  
 punis et cū parcis. Vere ḡ uni  
 uie dñi misericordia et iusta.  
 et tam iust dñs in omib; ius  
 suis. Vt utiq; sine repugnancia  
 q̄ quos ius punire. non ē iustū  
 saluari. et quib; ius parcer. non  
 ē iustum dāpnari. Nam id solū  
 iustum; qd̄ ius. et non iustū qd̄  
 non ius. Sic ḡ nascit̄ de iusticia  
 tua misericordia tua. q̄ iustū est te